14
5

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 20.05.2016 №693 "Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 12.01.2017 №18, от 13.07.2018 №1009)
В целях упрощения процедуры предоставления права на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижневартовска:

1. Внести изменения в приложение 3 к постановлению администрации города от 20.05.2016 №693 "Об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 12.01.2017 №18, от 13.07.2018 №1009) согласно приложению к постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от _______________ №______
Изменения,

которые вносятся в приложение 3 к постановлению администрации города

от 20.05.2016 №693 "Об утверждении Положения о размещении

 нестационарных торговых объектов на территории

города Нижневартовска"
 (с изменениями от 12.01.2017 №18, от 13.07.2018 №1009)
1. В приложении 3:

1.1. В разделе II:

абзац второй пункта 2.5 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

"Повторное обращение хозяйствующего субъекта с заявлением о заключении договора не допускается, за исключением случаев принятия решения об отказе в заключении договора в связи с несоответствием хозяйствующего субъекта требованиям абзацев 3, 4 пункта 1.3 настоящего Порядка. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для отказа в заключении договора, хозяйствующий субъект может обратиться в уполномоченный орган с заявлением о заключении договора один раз повторно с соблюдением требований настоящего Порядка в течение срока, установленного пунктом 2.2 настоящего Порядка.
Заявление в таком случае рассматривается как впервые поступившее.";
1.2. В Приложении к Порядку размещения нестационарных торговых объектов о заключении договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижневартовска:

слова "- о соответствии требованиям, указанным в пункте 1.3 Порядка размещения нестационарных  торговых  объектов  на территории города Нижневартовска без проведения аукционов, в том числе об:" заменить словами "- о соответствии требованиям, указанным в пункте 1.3 Порядка размещения нестационарных  торговых  объектов  на территории города Нижневартовска без проведения аукционов, а именно:";

слова "отсутствии задолженности за использование муниципального имущества и городских земель;" - исключить.